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产品简介

产品概述
最近更新时间：2024-09-20 17:40:01

边缘计算机器（Edge Computing Machine，ECM）是利用靠近用户和终端的网络边缘节点，就近提供计算、

网络和存储的云服务产品。与传统部署在网络中心位置的数据中心相比，边缘计算机器的资源部署在更靠近用户的数

据中心，因而具备低网络时延、大带宽、安全稳定等独特优势。

边缘计算机器具有以下功能：

什么是边缘计算机器

功能介绍

功能  描述

边缘模块

管理边缘服务的基础模块。

边缘模块包括边缘实例，模块下所有实例使用基本一致的计算、网络和镜像等配置，对外可以

提供相同的服务。通过管理边缘模块，可以简化扩缩容操作，易于后续灵活调整业务的区域部

署。

边缘实例
计算实例，不同计算场景可以选择适合的实例类型。用户可以根据计算需求灵活选择 CPU，

内存，网络等配置。

网络服务
提供电信、联通、移动等多家运营商公网 IP 服务，帮助业务实现区域内低时延高带宽的网络

覆盖。

自定义镜像 通过云边协同，支持使用自定义镜像创建边缘模块的实例。

腾讯云可观

测平台

提供丰富的性能监控能力，方便您对重要性能数据进行管理。并可以通过设置告警策略实现自

动发送告警通知或其他自动化操作。

安全组
支持通过安全组实现协议和端口维度的网络流量控制和管理。合理配置安全组可以全面提升网

络安全性。
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产品优势
最近更新时间：2024-09-19 09:59:01

边缘计算机器的数据中心广泛分布在全国各地，覆盖移动、联通、电信等主要运营商网络。您可以根据区域、省份、

城市选择具体的边缘节点，创建边缘模块和实例，并部署所需的服务。使用边缘计算机器时，您可以为区域用户提供

更优质的网络时延体验，并为业务提供成本更优的计算和网络资源。 

边缘计算机器是基于腾讯云各项成熟和领先的技术能力，一方面在网络、主机安全等领域，可以按需提供基础或专业

的防护服务，切实保障您所创建的资源的安全性；另一方面能够与腾讯云的主要产品协同，便于业务使用相关配置和

能力，充分发挥中心到边缘计算的协同优势。此外，边缘计算机器结合腾讯云共有能力，不仅可以通过控制台或云 

API 接口实现对边缘模块和实例的管理、操作等，还利用了腾讯云可观测平台丰富的监控指标，实现高效运维。 

边缘计算机器采用按用量付费方式。您可以根据业务需求的波动情况，灵活调整模块实例规模，在几分钟内完成模块

和实例的创建、退还等操作。避免初期一次性巨额资金投入和业务波动导致的资源损耗，节省大量资本占用成本。

边缘计算机器提供的三网静态网络服务，相比 BGP 网络，带宽成本更优，能够为业务提供更具成本优势的资源。 

广域覆盖，就近服务

云边协同，安全可靠

弹性灵活，成本更优
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应用场景
最近更新时间：2024-09-20 17:40:01

实时音视频业务（例如互动直播）场景下，业务对网络时延具有较高的要求。为保证优质的业务体验，需实现低网络

时延。如果用户所在的地理位置与中心机房的物理距离过远，网络时延将会明显增加，影响业务体验。

腾讯云边缘计算机器的基础资源建设在全国各个地区，可以为业务提供靠近用户和终端的计算和网络的云服务。通过

就近部署应用和服务，用户到业务服务器的网络时延可以得到明显优化。以互动直播为例，由于主播与观众的双向数

据传输对时延敏感，如果您通过使用边缘计算机器部署相关业务服务，则可以极大的优化网络时延，使主播与观众的

业务体验可以得到更好的保障。

云游戏指在云服务器端运行的游戏，不仅需要将渲染后的游戏画面推送到终端，还需要将终端操作的指令传输到云端

服务器进行处理。这种实时交互的需求，使得云游戏对网络时延有较高的要求，需要在尽量靠近用户终端的位置提供

服务。

通过将云游戏服务部署在边缘计算机器，业务可以在靠近用户的位置提供云游戏服务，达到网络传输距离的缩减，显

著降低网络时延，满足云游戏双向数据传输对网络时延的苛刻要求。

实时音视频

场景描述

解决方案

云游戏

场景描述

解决方案
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实例规格
最近更新时间：2024-09-20 17:40:01

创建腾讯云边缘计算机器时，用户指定的实例类型决定了实例的主机硬件配置。不同的实例类型提供不同的计算、内

存和存储能力，适用于不同的应用场景。用户可基于需要提供的服务规模、计算能力、存储空间及网络方式，灵活地

选择适当的实例类型。腾讯云边缘计算机器目前支持创建标准型 S5、标准型 S4 和标准型 SN3ne 实例。

实例每秒最多可以处理的网络数据包数量（包括收发包两个方向，不区分内外网流量）。 

每个虚拟网卡支持的收发包队列的数量（N 队列表示同时支持 N 个收队列与 N 个发队列）。

实例内网每秒所能传输的最大数据量（Bit）。

标准型 S5 实例是次新一代的标准型实例，基于全新优化虚拟化平台，提供了平衡、稳定的计算、内存和网络资源，

是众多应用程序的最佳选择。

标准型 S5 实例最高可支持25Gbps内网带宽，具备超高网络收发包能力，满足极高的内网传输需求。实例网络性

能与规格对应，规格越高网络转发性能强，内网带宽上限越高。

名词解释

网络收发包（pps）

队列数

内网带宽能力

实例类型

标准型 S5

规格
vCP

U

内存

(GB)

网络收发包

(pps)(出+入)

连

接

数

队

列

数

内网带宽能力

(Gbps)(出

+入)

主频

(GHz)

S5.LARGE

8
4 8 50万

25

万
2 4 2.5

S5.LARGE

16
4 16 50万

25

万
2 4 2.5

S5.2XLAR

GE16
8 16 80万

25

万
4 4 2.5

S5.2XLAR

GE32
8 32 80万

25

万
4 4 2.5
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标准型 S4 实例是次新一代的标准型实例，此实例提供了平衡的计算、内存和网络资源，是众多应用程序的最佳选

择。

标准型 S4 实例采用至强®处理器 Skylake 全新处理器，内存采用最新 DDR4，默认网络优化，最高内网收发能力

达240万pps。超高网络收发包能力，满足极高的内网传输需求。实例网络性能与规格对应，规格越高网络转发性能

强，内网带宽上限越高。

标准型 S4 实例支持购买的配置如下表所示，请确保您选择的实例规格可达到您的操作系统和应用程序的最低 CPU 

内存要求。

S5.4XLAR

GE32
16 32 150万

30

万
8 8 2.5

S5.4XLAR

GE64
16 64 150万

30

万
8 8 2.5

S5.6XLAR

GE48
24 48 200万

40

万
12 10 2.5

S5.8XLAR

GE64
32 64 250万

60

万
16 15 2.5

S5.8XLAR

GE128
32 128 250万

60

万
16 15 2.5

S5.16XLA

RGE128
64 128 500万

12

0万
16 25 2.5

标准型 S4

规格
vC

PU

内存

(GB)

网络收发包(pps)

(出+入)

内网带宽能力(Gbps)

(出+入)

队

列

数

主频

(GHz)

S4.LARG

E8
4 8 30万 1.5 2 2.5

S4.LARG

E16
4 16 30万 1.5 2 2.5

S4.LARG

E32
4 32 30万 1.5 2 2.5

S4.2XLA

RGE16
8 16 60万 1.5 4 2.5

S4.2XLA

RGE32
8 32 60万 1.5 4 2.5
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标准型 SN3ne 实例是较新一代网络优化型实例，此实例提供了平衡的计算、内存和网络资源，网络收发能力非常

突出，是众多应用程序的最佳选择。

标准型 SN3ne 实例支持购买的配置如下表所示，请确保您选择的实例规格可达到您的操作系统和应用程序的最低 

CPU 内存要求。

S4.2XLA

RGE64
8 64 60万 1.5 4 2.5

S4.4XLA

RGE32
16 32 121万 3 8 2.5

S4.4XLA

RGE64
16 64 121万 3 8 2.5

S4.6XLA

RGE48
24 48 180万 4 12 2.5

S4.6XLA

RGE64
24 64 180万 4 12 2.5

S4.8XLA

RGE64
32 64 240万 5 16 2.5

标准型 SN3ne

规格
vC

PU

内存

(GB

)

网络收发包(pps)

(出+入)

内网带宽能力

(Gbps)(出+入)

队

列

数

主频

(GHz)

SN3ne.LAR

GE8
4 8 30万 1.5 2 2.5

SN3ne.LAR

GE16
4 16 30万 1.5 2 2.5

SN3ne.LAR

GE32
4 32 30万 1.5 2 2.5

SN3ne.2XL

ARGE16
8 16 60万 1.5 4 2.5

SN3ne.2XL

ARGE32
8 32 60万 1.5 4 2.5

SN3ne.2XL

ARGE64
8 64 60万 1.5 4 2.5
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SN3ne.4XL

ARGE32
16 32 121万 3 8 2.5

SN3ne.4XL

ARGE64
16 64 121万 3 8 2.5

SN3ne.6XL

ARGE48
24 48 180万 4 12 2.5

SN3ne.6XL

ARGE64
24 64 180万 4 12 2.5

SN3ne.8XL

ARGE64
32 64 240万 5 16 2.5
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使用限制
最近更新时间：2024-09-10 17:57:41

边缘计算机器具备多种实例规格，不同规格的边缘计算机器可绑定的公网 IP 数一致。但不同 CPU 规格的边缘计算

机器可绑定的弹性网卡数及单网卡绑定内网 IP 数有较大不同。

支持绑定的弹性网卡配额

注意：

弹性网卡数代表对应配置服务器可以绑定的网卡数量，同一个私有网络 VPC 下的所有边缘计算机器最

多绑定1000个弹性网卡。

单个网卡绑定内网 IP 数量仅代表网卡可以绑定的内网 IP 数量上限，不承诺按照该上限提供公网 IP 配

额。

每台边缘计算机器可以绑定的公网 IP 上限为3个。

实例

类型

弹性网卡配额（vCPU/内存）

4

核

/8

G

4

核

/1

6

G

4

核

/3

2

G

8

核

/1

6

G

8

核

/3

2

G

8

核

/6

4

G

1

6

核

/3

2

G

1

6

核

/6

4

G

2

4

核

/4

8

G

2

4

核

/6

4

G

3

2

核

/6

4

G

3

2

核

/1

2

8

G

6

4

核

/1

2

8

G

标准

型 

S5

3 3 - 4 4 - 6 6 6 - 8 8 8

标准

型 

S4

3 3 3 4 4 4 6 6 6 6 8 - -

标准

型 

SN3

ne

3 3 3 4 4 4 6 6 6 6 8 - -
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单网卡支持绑定的内网 IP 配额

实例

类型

单网卡绑定内网 IP 配额（vCPU/内存）

4

核

/8

G

4

核

/1

6

G

4

核

/3

2

G

8

核

/1

6

G

8

核

/3

2

G

8

核

/6

4

G

1

6

核

/3

2

G

1

6

核

/6

4

G

2

4

核

/4

8

G

2

4

核

/6

4

G

3

2

核

/6

4

G

3

2

核

/1

2

8

G

6

4

核

/1

2

8

G

标准

型 

S5

1

0

1

0
-

1

0

1

0
-

1

0

1

0

1

0
-

2

0

2

0

2

0

标准

型 

S4

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

2

0
- -

标准

型 

SN3

n

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

0

2

0
- -


